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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen politisk, 
diplomatisk og økonomisk arbejder for at afhjælpe den akutte 
humanitære katastrofe i Gaza, herunder bl.a. at sikre akut 
adgang til humanitær nødhjælp til civilbefolkningen, forebygge 
hungersnød, sikre beskyttelse af civile og humanitære aktører 
samt respekt for international humanitær lov? 
 
Svar 
Den humanitære situation i Gaza er katastrofal og forværres 
dag for dag. Regeringen har derfor kraftigt opfordret til, at der 
etableres en humanitær våbenhvile. Regeringen har derudover 
taget en række tiltag, der skal afhjælpe den akutte 
humanitære katastrofe i Gaza og støtte humanitære partnere 
i at respondere på de massive behov.  
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Regeringen har entydigt sammen med EU og andre 
ligesindede lande opfordret til hurtig og uhindret humanitær 
adgang, inklusiv en humanitær våbenhvile, samt overholdelse 
af den humanitære folkerets regler om beskyttelse af civile 
under væbnet konflikt. Det sker bl.a. gennem pres på Israel for 
at forbedre den humanitære adgang. 
 
Regeringen har i den sammenhæng understreget, at det er 
helt afgørende, at den humanitære adgang via land og åbning 
af yderligere grænseovergange sikres for at få nødhjælpen ind 
i den rette skala. I lyset af den akutte og desperate situation 
afsøger vi også mulighederne for at levere nødhjælp via ’air 
drops’ og gennem etablering af maritime korridorer. 
Regeringen er derudover i løbende dialog med humanitære 
partnere, centrale lande samt EU og FN om, hvordan vi bedst 
muligt sikrer, at nødhjælpen kommer frem.  
 
Danmark har siden den 7. oktober ydet ekstraordinær 
humanitær bistand til brug for særligt den akutte respons i 
Palæstina på i alt 156 millioner kroner til FN (UNRWA, 
UNICEF, WFP) og Internationalt Røde Kors (ICRC). Derudover 
har regeringen netop besluttet at udbetale den planlagte årlige 
kernestøtte til FN’s hjælpeorganisation for Palæstina-
flygtninge, UNRWA, på 105 millioner kroner.  
 

 
Med venlig hilsen 

 
Dan Jørgensen 


